
HISTORICKÝ ŘEMESLNÝ JARMARK 19. října 2024     
Brušperk (náměstí J. A. Komenského)  10.00  - 18.00 hodin  

 

V sobotu 19. října proběhne v Brušperku  2. ročník Historického řemeslného jarmarku, kde na vás 

čeká široká ukázka desítek tradičních lidových řemesel a bohatý doprovodný program pro děti i dospělé. 

Jednotliví řemeslníci budou v průběhu celého dne předvádět svá tradiční lidová řemesla a prezentovat své 

originální řemeslné produkty. Na místě bude také nabídka tradičního jarmarečního zboží, dobového i 

současného jídla a pití, vč. dvou minipivovarů. 

Abychom zachytili atmosféru starých časů (od středověku až po období první republiky), budou 

řemeslníci, prodejci a vystupující po celou dobu jarmarku nosit dobové či historizující oděvy.       

Součástí akce bude rovněž soutěž pro návštěvníky o nejlepší dobový či historizující kostým.                                          

Po skončení akce budou vybrány porotou  čtyři nejlepší kostýmy, které oceníme věcnými cenami.  

Program: 

10.00 -  hudební vystoupení žáků ZUŠ JOŽKY MATĚJE 

 

10.30 -  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

   

11.00 -  vystoupení kejklíře KŘUPALY 

 

11.45 -  dobová hudba v provedení skupiny DEVĚT SIL 

 

12.30 -  sokolník Vítek - komentovaná  prezentace dravců a sov  

 

13.15 -  divadelně šermířské vystoupení skupiny scénického šermu ALLEGROS 

  

14.15 -  loutkové představení pro děti v podání loutkového divadla KAŠPÁRKŮV SVĚT 

 

15.00 -  velký rytířský turnaj v plátové zbroji v podání skupiny historického šermu TARANIS  

 

16.00 -  vystoupení kejklíře KŘUPALY 

 

16.45 -  ukázky scénického šermu v podání skupiny ALLEGROS 

 

17.15 -  dobová hudba v provedení skupiny DEVĚT SIL 

 

18.00 -  slavnostní ukončení a ohňová show v podání skupiny ALLEGROS 

*změna programu vyhrazena  

Doprovodné aktivity pro děti i dospělé: 

ZOO ohrádka -                            děti se mohou těšit na ZOO ohrádku (lama, ovečky, kozičky a oslík                                                                   

                                                       s možností pohlazení a krmení) či projížďky na oslíku 

házení vrhacích nožů do terčů - po celou dobu si můžou jak malí tak i velcí návštěvníci vyzkoušet                                                                                                           

                                                       svou zdatnost při vrhání nožů do terčů  

řemeslné dílničky -                       pro velké i malé návštěvníky budou připraveny řemeslné dílničky                 

komentované ukázky u jednotlivých řemeslných stánků     

Vstup pro návštěvníky zdarma! 


